

## COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, 11 juillet 2012

## SOCIÉTÉ GÉNÉRALE SOUTIENT LA FÉDÉRATION FRANCAISE HANDISPORT LORS DES JEUX PARALYMPIQUES 2012

A l'occasion des prochains Jeux Paralympiques qui se tiendront à Londres du 29 août au 9 septembre 2012, Société Générale soutiendra la Fédération Française Handisport.

Société Générale a organisé deux jeux-concours afin que les collaborateurs et les clients puissent eux aussi vivre l'esprit de ces Jeux Paralympiques :

- Un quizz handisport proposé aux collaborateurs a permis à 50 d'entres eux de remporter un pass d'une journée pour assister aux Jeux Paralympiques de Londres.
- Un concours avec tirage au sort a été mis en place parmi les clients ayant souscrit à la carte Collection Fédération Française de Handisport lancée le 1<sup>er</sup> juin dernier. 45 clients ont ainsi gagné des packs deux personnes pour un séjour de deux jours pour les Jeux.

Partenaire de la Fédération Française Handisport depuis maintenant 9 ans, Société Générale encourage la pratique du sport par des milliers de personnes handicapées, en développant des relations avec des clubs et structures fédérales régionales. Société Générale affirme son engagement pour ces pratiques sportives qui enseignent les valeurs de dépassement de soi, d'esprit d'équipe et de solidarité, valeurs partagées par le Groupe.

De la même manière, Société Générale encourage les salariés du Groupe à soutenir le handisport et leur proposera de devenir bénévoles sur certaines organisations sportives comme le Championnat du Monde d'athlétisme handisport en 2013.

SERVICE DE PRESSE

LAETITIA MAUREL +33(0)1 42 13 88 68 Laetitia.a.maurel@socgen.com

NATHALIE BOSCHAT +33(0)1 42 14 83 21 Nathalie.boschat@socgen.com ASTRID BRUNINI +33(0)1 42 13 68 71 Astrid.brunini@socgen.com

HELENE MAZIER +33(0)1 58 98 72 74 Helene.mazier@socgen.com SOCIETE GENERALE
COMM/PRS
75886 PARIS CEDEX 18
SOCIETEGENERALE.COM

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE 975 339 185 EUR 552 120 222 RCS PARIS



## Fédération Française Handisport

« L'Association Sportive des Mutilés de France a été créée en 1954. Depuis, le mouvement sportif Handisport n'a cessé d'évoluer. Aujourd'hui, la Fédération Française Handisport, association reconnue d'utilité publique, est membre du Comité National Olympique du Sport Français et du Comité Paralympique du Sport Français.

Avec plus de 27 000 licenciés et 45 000 pratiquants, la Fédération Française Handisport oeuvre pour la promotion et le développement des activités physiques et sportives de loisirs et de compétition pour les personnes présentant un handicap moteur, physique ou sensoriel, grâce à un réseau de plus de 1 100 clubs ou sections et plus d'une centaine de comités régionaux et départementaux à travers la France.

Pour plus d'informations : www.handisport.org

## Société Générale

Société Générale est l'un des tout premiers groupes européens de services financiers. S'appuyant sur un modèle diversifié de banque universelle, le Groupe allie solidité financière et stratégie de croissance durable avec l'ambition d'être la banque relationnelle, référence sur ses marchés, proche de ses clients, choisie pour la qualité et l'engagement de ses équipes.

Près de 160 000 collaborateurs, présents dans 77 pays, accompagnent au quotidien 33 millions de clients dans le monde entier. Les équipes Société Générale proposent conseils et services aux particuliers, aux entreprises et aux institutionnels dans trois principaux métiers :

- La banque de détail en France avec les enseignes Société Générale, Crédit du Nord et Boursorama ;
- La banque de détail à l'international présente en Europe centrale et orientale et en Russie, dans le Bassin méditerranéen, en Afrique subsaharienne, en Asie et en Outre-Mer;
- La Banque de Financement et d'Investissement avec son expertise globale en banque d'investissement, financements et activités de marché.

Société Générale est également un acteur significatif dans les métiers de Services Financiers Spécialisés, d'Assurances, de Banque Privée, de Gestion d'Actifs et des Services aux Investisseurs.

Société Générale figure dans les principaux indices de développement durable : FSE4Good, ASPI, DJSI World et DJSI Europe.

Pour plus d'information, vous pouvez suivre le compte twitter @societegenerale ou visiter le site www.societegenerale.com.